

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Neat Bar	Salas de juntas con solución Neat Bar	14	\$6,508.32 USD	\$91,116.48 USD
2	Large Conference Room	Large Room	3	\$10,716.23 USD	\$32,148.69 USD
3	Medium Conference Room	Medium Room	2	\$8,573.78 USD	\$17,147.56 USD
4	Boardroom	Board Room	1	\$12,852.82 USD	\$12,852.82 USD
5	Viáticos	Viáticos para 3 salas en Monterrey y 6 en Guadalajara.	1	\$3,050.00 USD	\$3,050.00 USD
				SUB-TOTAL (USD)	\$156,315.55 USD
				Total Final (USD): \$ 156,315.55 USD	

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

Forma de Pago

La forma de pago es del 60% de anticipo y 40% contra entrega.

Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

Devoluciones

Ningún equipo podrá ser devuelto a excepción que sea aprobado por escrito

Viáticos

Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Neat Bar

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Sistema para video conferencia neatbar Neat Bar Pro es especialmente ideal para espacios de reuniones más grandes, ya que la configuración de su cámara incorpora un teleobjetivo y una lente gran angular. Neat Bar Pro: Dispositivo para - videoconferencias - Cable HDMI: 2 m - Cable Ethernet: 3 m - Cable de alimentación: 3 m.	Pieza	Neat	NEATBARPRO-SE + NEATPAD-SE	\$6,100.00	\$6,100.00
								Total(USD): \$6,100.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$54.54	\$54.54
2	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.40	\$2.80
3	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.98	\$0.98
								Total(USD): \$58.32

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$150.00	\$150.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$200.00	\$200.00
								Total(USD): \$350.00

Gran total de Neat Bar: \$ 6,508.32 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Pantalla de 65" Pantalla LED de 65" con procesador Crystal 4K Resolución 3,840 x 2,160 Conectividad (2) HDMI, (1) USB, (1) LAN	Pieza	Samsung	UN65TU7000FXZX	\$902.64	\$902.64
2	1		Soporte a muro para pantalla 42" - 86" Soporte de pared para pantallas de 42 - 86 pulgadas, con capacidad de carga de hasta 200 lbs (90.9 kg)	Pieza	Chief	LSA1U	\$101.81	\$101.81
3	1		Monitor para vc por zoom 75" Monitor multitáctil capacitiva de 75"El DTEN D7 es un todo en uno, solución de videoconferencia plug and play para colaboraciones.	Pieza	Dten	D7 75"	\$9,258.00	\$9,258.00
								Total(USD): \$10,262.45

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.98	\$0.98
2	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.40	\$2.80
								Total(USD): \$3.78

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$150.00	\$150.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$300.00	\$300.00
								Total(USD): \$450.00

Gran total de Large Conference Room: \$ 10,716.23 USD

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Monitor para vc por zoom dual 55" Sistema de monitor dual multitáctil capacitiva de 55" El DTEN D7 es un todo en uno, solución de videoconferencia plug and play para colaboraciones.	Kit	Dten	D7 55" DUAL	\$8,120.00	\$8,120.00
								Total(USD): \$8,120.00

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.98	\$0.98
2	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.40	\$2.80
								Total(USD): \$3.78

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Configuración Configuración de equipos	Lote	Artcoustix	ART-CONF	\$150.00	\$150.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$300.00	\$300.00
								Total(USD): \$450.00

Gran total de Medium Conference Room: \$ 8,573.78 USD

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Boardroom

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Sistema de videoconferencia zoom rooms Integración del sistema de videoconferencia avanzado Crestron Flex. El sistema UC-CX100-Z cuenta con el software de conferencias Zoom Rooms que permite la conectividad de audio y video.	Pieza	Crestron	UC-CX100-Z	\$4,983.00	\$4,983.00
2	1		Procesador de audio dante Servidor Tesira Forté. DSP de E/S fijas con 12 entradas análogas con Cancelación de Eco Acústico (AEC, Algoritmo Sona™ de Biampt), 8 salidas análogas, conexión USB con 8 canales de audio configurables, 32 x 32 canales Dante™ una interfaz de telefonía VoIP y una interfaz telefónica analógica.	Pieza	Biampt	TESIRAFORTE DAN VT	\$2,997.54	\$2,997.54
3	1		Camara de videoconferencia Cámara PTZ premium con sistema de imágenes ultra UHD y control automático. * Altura: 182,5 mm * Ancho: 152 mm * Profundidad: 152 mm	Pieza	Logitech	CÁMARA PTZ RALLY	\$1,441.75	\$1,441.75
4	1		Soporte para cámara Estante superior / inferior Fusion de 8 "para pantallas grandes	Pieza	Chief	FCA800	\$119.69	\$119.69
5	1		Extensor usb 3.1 de 100 m Conjunto de extensor USB 3.1 de alto rendimiento / compatible con versiones anteriores. Extensor USB 3.1 de 100 m configurado sobre Cat6A / 7 compatible con versiones anteriores a 3.0, 2.0, 1.1 con concentrador de 4 puertos en el lado del cliente para múltiples periféricos conectados	Pieza	Liberty	INT-USB3.1CX	\$1,067.98	\$1,067.98
							Total(USD): \$10,609.96	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.40	\$2.80
2	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$0.98	\$0.98
3	2		Cable hdmi 8m/26.24ft Cable HDMI de 8 metros	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-08	\$54.54	\$109.08
							Total(USD): \$112.86	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$230.00	\$230.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$1,300.00	\$1,300.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$600.00	\$600.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Cbre
Cliente: CBRE

Gran total de Boardroom: \$ 12,852.82 USD

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Cbre
Cliente: CBRE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Viáticos

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Viáticos Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía para Guadalajara (6 salas) y Monterrey (3 salas).	Lote	Artcoustix	ART-VIAT	\$3,050.00	\$3,050.00

Total(USD): \$3,050.00

Gran total de Viáticos: \$ 3,050.00 USD